



PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU w ELBLĄGU
ul. Saperów 14A
82-300 ELBLĄG
tel. 55 239 49 00, faks 55 232 42 26
http://www.powiat.elblag.pl
e-mail: starosta.neb@powiatypolskie.pl



SAMORZĄDOWY
LIDER
ZARZĄDZANIA
USŁUGI
SPOŁECZNE

Elbląg, 13.12.2018 r.

BR. 0003.9.2018

STAROSTWO POWIATOWE w ELBLĄGU

WPL 13 12 2018

Znak zał.
podpis

Pan

Maciej Romanowski

Starosta Elbląski

Zgodnie z art. 21 ust.12 ustawy o samorządzie powiatowym, w załączeniu przekazuję zapytanie Radnego Pana Tomasza Rozenbajgiera z dnia 12 grudnia 2018 r.

Proszę o zajęcie stanowiska w przedstawionej i udzielenie odpowiedzi radnemu w terminie 14 dni.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Powiatu w Elblągu

mgr inż. Genowefa Kwoczek

Pasłęk, dn. 12.12.2018 r.

Tomasz Rozenbajgier
Radny Powiatu Elbląskiego

Sz.P.
Przewodnicząca Rady Powiatu Elbląskiego
Genowefa Kwoczek

Przedkładam na Pani ręce zapytania, których treść sygnalizowana była na II Sesji Rady Powiatu w dniu 12.12.2018 r.:

1. podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu Elbląskiego w dniu 7.12.2018 r. w Zespole Szkół w Pasłęku w obecności członków Komisji, Naczelnika Wydziału PEKS oraz dyrektorów placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski, dyrektorzy szkół zasygnalizowali trzy problemy:

1) budżety szkół i placówek nie są realne. Budżety przygotowane przez dyrektorów i przekazane do Starostwa zostały w nim zmienione i z obliczeń dyrektorów wynika, iż zaplanowanych przez Starostwo pieniędzy starczy jedynie do 3 kwartału 2019 r. Sytuacja nie jest nowa i powtarza się już od kilku lat. Dyrektorzy chcieliby stabilizacji finansowej, a zawsze pod koniec roku są zmuszani do ciągłego wnioskowania o środki finansowe, w tym także na płace dla pracowników. W niektórych placówkach środki na inwestycje wynoszą 0 zł. Wnioskuje o przyjrzenie się sprawie. Co jest przyczyną tak radykalnych cięć w planowanych przez dyrektorów budżetach? Jakie są różnice w budżetach przekazanych przez dyrektorów, a zmodyfikowanych przez pracowników Starostwa, szczególnie w odniesieniu do środków przeznaczanych na płace i inwestycje oraz bieżące remonty? Czy można dokonać zmiany dotychczasowej polityki finansowej Starostwa, która według dyrektorów przedkłada do realizacji nierealne budżety?

2) dyrektorzy placówek zasygnalizowali konieczność podniesienia pensji dla pracowników administracji i obsługi. Szczególną uwagę dyrektorzy zwrócili na pensje pracowników administracji, gdyż niektóre z nich są na poziomie minimalnej pensji krajowej. Znacząco obawiają się odejścia z pracy wykwalifikowanej kadry odznaczającej się ogromną wiedzą merytoryczną. Wynagrodzenia pracowników obsługi również są na bardzo niskim poziomie. Czy planowane jest w najbliższym czasie zwrócenie uwagi na niskie pensje pracowników obsługi i szczególnie administracji? Ile wynosi najmniejsze / średnie i najwyższe wynagrodzenie pracownika obsługi i pracownika administracyjnego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski?

3) dyrektorzy podjęli także temat podniesienia wynagrodzeń nauczycieli funkcyjnych, których dodatki nie zmieniły się według nich od 10 lat. Dyrektorzy twierdzą, iż zwiększają się ich zadania, nie mogą posiadać nadgodzin pedagogicznych, muszą wykorzystywać urlopy (inaczej niż nauczyciele, którzy otrzymują ekwiwalenty za niewykorzystane urlopy), , dochodzi do sytuacji, w której zwykli nauczyciele dzięki nadgodzinom zarabiają więcej niż dyrektorzy, wicedyrektorzy i kierownicy praktycznej nauki zawodu / artystyczni. Podano przykładowe kwoty – kierownik 300 zł, wicedyrektor 500 zł, dyrektor 700 zł. Od ilu lat w poszczególnych placówkach nie dokonywano zmian dodatków funkcyjnych? Jaki jest

najniższy i najwyższy dodatek funkcyjny? Czy prawdą jest, iż nauczyciele funkcyjni nie uzyskują zgody na godziny ponadwymiarowe? Czy dodatki te są zróżnicowane w poszczególnych szkołach i czy brana jest pod uwagę wielkość placówki lub inne czynniki na to wpływające? Czy planuje się w najbliższym czasie podniesienie tych dodatków?

2. Palącym i nierozwiązanym od lat problemem komunikacyjnym Pasłęka jest trudność w przejeździe skrzyżowania ulic Bohaterów Westerplatte i 3 Maja, szczególnie w godzinach porannych i popołudniowych. Od lat mieszkańcy Pasłęka czekają na budowę ronda, które rozwiązałoby problem. Władze Pasłęka mają gotową dokumentację projektową. Z rozmowy, którą odbyłem z Burmistrzem Pasłęka panem Wiesławem Śniecikowskim wynika, iż budowa ronda w tym miejscu jest jednym z priorytetów nowej kadencji Rady Miejskiej i z dokumentacji projektowej może zostać zrealizowany tylko I etap – budowa samego ronda. W związku z tym, iż jest dogodny klimat do podjęcia realizacji tego trudnego pod względem finansowym, ale jakże potrzebnego przedsięwzięcia, proszę o udzielenie odpowiedzi czy jakieś rozmowy w tej sprawie pomiędzy Gminą Pasłęk i Powiatem Elbląskim zostały już podjęte? Jeśli nie, czy w najbliższym czasie dojdzie do takiego spotkania i zaplanowania tego przedsięwzięcia?

Z wyrazami szacunku

Tomasz Rozenbajgier